ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N°. 088/2009/GAB-PIVIS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso das atribuições que
lhe confere a alínea "e" do inciso llí do art. 51 da Lei Orgânica, e tendo em vista o
disposto no art. 4° do Decreto Municipal N°. 163, de 1°de setembro de 2009,

RESOLVE

Art. 1°. Nomear a Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de
Cultura de Vieirópolis, composta por6 (seis) membros, dentre os representantes do
Poder Executivo e da Sociedade Civil, assim definidos:

I - representantes do Poder Executivo

Secretária de Educação e Cultura

Departamento Municipal de Cultura

Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer

II - representantes da Sociedade Civil

Grupo de Teatro Didi e Lulu

Associação Cultural Arara Branca

Eremita Siivania Sarmento

Luiz Torres Cacau

Francisco Roberto de Sousa

Sandro Régio da Silva

Francisco Sadecio P. O. Fernandes

Associação dos Filhos de Vieirópolis Amantes da Terra : Sandra Pereira da Silva Lopes

Art. 2°. A Coordenação Geral da Comissão Organizadora Municipal da I
Conferência Municipal de Cultura de Vieirópolis será presidida pelo Secretário de
Educação e Cultura e na sua ausência ou impedimento eventual pelo Diretor do
Departamento de Cultura.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis, 08 de outubro de 2009

RA1DE ÜLIV

Prefeito